LEI Nº 1.043/89

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER ABONO
SALARIAL NO VALOR DE NCZ$
200,00 (DUZENTOS CRUZADOS
NOVOS), A TODOS OS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES,
EXTENSIVO AOS INATIVOS E
PENSIONISTAS E, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 30 de Outubro de 1989, aprovou e ele promulga e sanciona
a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

conceder abono salarial no valor de NCZ$ 200,00 (duzentos
cruzados novos), a todos os funcionários e servidores,
extensivo aos inativos e pensionistas.

Art.2º- As despesas da execução da presente Lei, ocorrerão por conta

do Orçamento vigente e suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 1º de Outubro de 1989.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 31 DE OUTUBRO DE 1989.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal